Договор №______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

п. Буланаш                                                                                                                                «__»___________20____г.
          Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации», именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании Лицензии на право осуществления образовательной деятельности   66Л01 № 0003408 от 19 августа 2013 года  выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, сроком действия «бессрочно», в лице директора Холотковой Натальи Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                   ФИО родителя (законного представителя)

 именуемый в  дальнейшем Заказчик, представляющий интересы ____________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка, дата рождения, адрес)
с другой  стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами «Об образовании в Российской Федерации» и « О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. №706, настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик  оплачивает  дополнительные образовательные услуги ___________________________________________________________________________________________________
(образовательная программа)

 ______________________________________________________________________________________________________.
Срок освоения________________________. Форма обучения очная. По окончании обучения выдается __________________________________.
                                    (название документа)

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.  В процессе  обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный  имуществу исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить посещение  занятий согласно учебному расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.2. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1.Стоимость услуги, оказываемой в соответствии с разделом 1 настоящего договора составляет _______________________________________________________________________________________________.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня информации.

Уменьшение стоимости образовательных услуг и перерасчет стоимости оказания услуг после заключения договора не допускается.
5.2. Оплата производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя.
5.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции (копии), подтверждающей оплату.
5.4. При непосещении занятий по причинам болезни (более 1 недели на основании справки) внесенная за время посещения плата засчитывается в последующие платежи. Во всех других случаях отсутствия ребенка, плата за услугу взимается полностью.
6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более 10 дней, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
6.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязанностей.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Исполнителя, второй передается Заказчику.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

         Исполнитель:                                                                                                 Заказчик:
МАОУ  ДО «ЦОиПО»                                                                         _______________________________________
Юридический адрес: 623794,                                                             Проживающая по адресу: _________________
Свердловская область,                                                                        _______________________________________
п. Буланаш, ул. Коммунальная,10
ИНН:6602007614 КПП 660201001                                                    паспорт серия: ___________    № ___________
УФК по Свердловской области                                                         ________________________________________
(Финуправление Администрации АГО,                                            ________________________________________
МАОУ ДО «ЦОиПО», л/сч 33906000090)                                        конт. тел. _________________________
Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

р/сч 40701810800001176202

БИК 046577001

ОКТМО 65703000
КБК 90600000000000000130

Назначение платежа: оплата за дополнительные

образовательные услуги

по договору №____  от ___________________г.

_____________________Н.А. Холоткова                                   ____________________
                                                     Экземпляр договора получил (а)

                                                                                                           «___»____________20___г.             ___________________